



SOLICITATION 18-026 ADDENDUM #2

PROJECT / SOLICITATION NUMBER: 18-026
PROJECT NAME: SPLOST SIGNAL AND FLASHER UPGRADES
ADDENDUM NO: 2 ISSUE DATE: 6/14/18

TO ALL SUPPLIERS: This addendum is being issued for the purposes of providing clarification to the plans and relates to questions arising in the Pre-Bid Conference held on 6/13/2018.

QUESTIONS:

1. **Question:** Since GDOT has changed the specifications regarding the use of 10 conductor cable for flashing yellow arrows (FYA), will this project require the 10 conductor cable as shown on the plans.

Response: The City will allow a separate 7 conductor cable to be run for each approach with a FYA head.

2. **Question:** On Drawing No. 27-001 what is required of the Contractor regarding the connection to the RR Preempt.

Response: The Contractor will be required to run a new 3 Pair Shielded cable from the pole on the SW corner that currently has the cable to the RR control box. The new cable will be spliced to the existing cable to the RR and the new cable will be run to the new control cabinet.

3. **Question:** On Drawing No. 27-009 (Flasher No. 4) verify how the service will be run.

Response: The power service will come from the existing power pole on the same corner as the proposed pole. The Contractor will be required to install a 2 conductor 6 AWG cable from the service point aerially to the top of the proposed pole. The flasher cabinet will be mounted on the pole upright. It will be necessary to install the TP 2 pullbox and the conduits between the proposed pole and the pullbox in accordance with GDOT spec for signal poles (3-2" and 2-1").

4. **Question:** On Drawing No. 27-015 (Flasher No. 10) verify how the service will be run.

Response: The power service will come from the existing power pole on the SW corner. The Contractor will be required to install a 2 conductor 6 AWG cable from the service point aerially to the top of the proposed pole. The flasher cabinet will be mounted on the pole upright. It will be necessary to install the TP 2 pullbox and the conduits between the proposed pole and the pullbox in accordance with GDOT spec for signal poles (3-2" and 2-1").

5. **Question:** On Drawing No. 27-017 (Flasher No. 12) verify that a luminaire arm is required.

Response: The Contractor will be required to furnish and install the luminaire arm as shown on the plans. The City will install a luminaire fixture on this arm.

END